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    De 
danske politimesterskaber i mtB

Få minutter efter at jeg havde sagt ja til at skrive denne artikel, 

tænkte jeg, hvordan bliver det muligt at skrive en kun positiv 

artikel om et dansk politimesterskab, hvor der kun er tilmeldt 

40	deltagere.	Med	tanke	på,	at	der	gennem	vinterens	MTB-cup	

har	været	mere	end	70	deltagere	til	de	forskellige	afdelinger,	

så undrer man sig over den manglende opbakning til det Dan-

ske	Politimesterskab.	Det	undrer	mig,	hvor	cykelfolket	på	Sjæl-

land	var,	nu	da	vi	endelig	igen	havde	fået	et	DPM	herover	på	

øen:	1	tilmeldt	fra	Sydsjælland,	4	fra	Nordsjælland	og	8	i	alt	fra	

København	og	Vestegnen.	Midt-	og	Vest	Sjælland	stillede	med	

10	ryttere.	I	mine	øjne	er	det	heller	ikke	godt	nok,	selv	efter	

den	nye	kundgørelse.	Det	skal	da	også	nævnes,	at	der	var	ryt-

tere	tilmeldt	helt	fra	Nordjylland,	det	øvrige	Jylland	og	Fyn,	ikke	

mange, ikke nok, men dog nogle……..stor ros til alle dem der 

trods alt deltog. Og at dem der havde tilmeldt sig, faktisk også 

mødte op.

Når	dette	så	er	sagt,	så	havde	vi	en	godt	DPM	på	Høgsbjerget	

i Albertslund denne torsdag den 12. juni 2014. Fantastisk vejr, 

fint afmærket rute, gode folk omkring løbet, som fik alt til at 

forløbe	godt	og	gnidningsløst.	En	stor	tak	og	velfortjent	applaus	

til	de	gode	folk	fra	”Vepi”,	Henrik	Bandsholm	og	hans	hjæl-

pere.	Når	man	så	ankommer	til	et	PI	arrangement	i	cykel	regi,	

så glemmer man hurtig den stressende hverdag og ens øvrige 

bekymringer.	Man	møder	søde	og	gode	kollegaer,	alle	klar	til	

en	styrkeprøve	på	hver	deres	niveau.	Der	blive	hilst,	krammet,	

sparket	dæk	og	lystig	fortalt,	hvor	dårlig	form	man	er	i	lige	pt.,	

mange	undskyldninger	kommer	i	brug	og	så	er	man	klar.

Vi	blev	alle	sendt	af	sted	i	samlet	flok,	og	der	blev	kæmpet	

hårdt i alle klasser. Mesterskabsklassen for herrer havde flest 

deltagere, heraf flere stærke navne som tidligere har gjort sig 

bemærket	til	DPM,	Nyholm,	Hvarre,	Feldballe,	Bille,	ja	selv	en	

landevejsrytter	af	de	skrappe,	Martin	Svend	Pedersen	fra	MVSJ	

havde	meldt	sin	ankomst	på	en	lånt	MTB.	Hvad	kunne	han?

Fra starten var det klart, at vinderen denne dag skulle findes 

mellem	Anders	Nyholm,	MVSJ	PI,	Rasmus	Feldballe,	Silkeborg	

Foto Casper Jeppe Nielsen, Vestegnens PI

Rytterne er klar til start
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PI	og	et	nyt	navn	for	mig,	Lasse	Dehn	fra	Slagelse	PI.	De	3	kom	

hurtig af sted i en front gruppe og skabte lidt afstand til de øv-

rige.	Kort	før	rytterne	gik	ud	på	de	3	sidste	omgange,	blevet	der	

i	gruppen	skruet	op	for	tempoet	og	Nyholm	skilte	sig	ude	som	

den	stærkeste.	Der	blev	afstand	mellem	de	3,	og	Nyholm	kørte	

en sikker sejr hjem og blev dansk politi mester 2014.

Feldballe	blev	nr.	2	og	Lasse	Dehn	blev	3’er.	Vi	håber	at	se	

Lasse	til	fremtidige	løb	i	PI-regi,	så	han	kan	puste	de	andre	

”super-kører” i nakken. Og måske han kan lokke andre med fra 

det	Sydsjællandske.	Hvor	blev	landevejsrytteren	Martin	af?	Jo,	

han kørte lidt træt på Høgsbjerget og kom i mål som nr. 6, efter 

Rasmus	Hvarre,	Odense	PI	og	Anders	Pille,	Esbjerg	PI.	

Dameklassen	var	for	en	gangs	skyld	ikke	den	mindste	gruppe.	

Hele	6	ryttere	stillede	op,	hvilket	faktisk	er	ganske	flot.	Det	stod	

hurtigt klart, at slaget om mesterskabet skulle stå mellem Bet-

tina	Romer	Jensen,	MVSJ	PI	og	Lena	Borring	Andersen	fra	

Nordsjællands	PI.	De	2	fulgtes	mere	eller	mindre	ad	under	hele	

løbet, men Borring viste sig til sidst at have en fordel på stignin-

gen	op	mod	mål	og	slog	Romer	med	9	sekunder.	Bettina	kla-

gede efter løbet over et ”dødt” højre ben, som i længere tid har 

været tilbagevendende problem. Hun fik denne dag ondt i benet 

efterfølgende	og	blev	indlagt	på	RH,	hvor	hun	fik	konstateret,	at	

hendes pulsåre i højre ben var stoppet helt til. Hun har nu fået 

opløst ”proppen” og fået foretaget en ballonudvidelse. Bettina 

har	lovet	at	komme	stærkt	igen	snart.	Line	Nielsen	fra	Århus	PI	

blev	nr.	3.

Selvom	det	”rigtige”	mesterskab	blev	afgjort	mellem	ovennævn-

te, så skal man ikke glemme de øvrige klasser for motionisterne 

eller i flere tilfælde ”supermotionister”:

Klasse	1	(21-39	år)	var	den	klasse	med	færrest	tilmeldte	ryt-

tere i år. Det skal dog ikke rokke ved deltagernes præstationer. 

Rasmus	Studsgaard	fra	MVSJ	PI	var	i	særklasse	den	stærkeste	

rytter	og	vandt	klart	med	stor	margin	til	Magnus	Buhl	Hansen	

fra	Esbjerg	PI	og	Claus	Hansen	fra	MVSJ	PI. »

Lena Borring Andersen, dansk politimester i dameklassen Anders Nyholm, dansk politimester



31Politiidræt nr. 5   2014

Klasse	2	(40-49	år)	blev	fuldstændig	domineret	af	MVSJ	PI	

som	løb	med	de	3	første	placeringer.	Morten	Barsøe	Andersen	

var	her	den	klart	stærkeste	rytter	foran	Kim	Løvkvist	og	Poul	

Gregers	Pedersen.

I	klasse	3	(50-59	år)	er	konkurrencen	ikke	mindre	hård.	Det	

kan	vel	illustreres	bedst	ved,	at	nyoprykkeren	i	denne	klasse	for	

”ældre	herrer”,	Jens	Glerup	fra	Odense	PI,	som	altid	er	hurtig	og	

godt	kørende,	endte	på	en	4.	plads.	Niels	Koch	fra	Nordjyllands	

PI	tog	1.	pladsen	med	en	komfortabel	føring	ned	til	Niels	Bo	

Søndergaard,	Odense	PI	og	Lars	H.	Jensen,	Kalundborg	PI.

I klasse 4 

(60+)	havde	

Johannes	Ris-

bjerg Johan-

sen,	PI	Kbh.	i	dagens	anledning	fundet	en	mountainbike	frem.	

Johannes	var,	som	altid	på	en	cykel,	super	stærk.	Han	slog	de	

2	altid	stærkt	fightende	Carsten	Carnett,	MVSJ	PI	og	Svend	

Tovdal	Ovesen,	Skanderborg	PI.	Carnett	kan	ikke	slappe	af	og	

hvile	på	laurbærrene,	selvom	han	er	rykket	op	i	klassen	for	”rig-

tige mænd”.

Pladserne	var	fordelt.	Da	jeg	jo	er	fra	MVSJ	PI,	skal	det	næv-

nes,	at	MVSJ	hentede	8	medaljer.

Ruten	vi	kørte	på,	og	længden	af	løbet…..ja,	skal	jeg	ikke	nøjes	

med at konstatere, at ruten var omdiskuteret inden løbet, og 

igen	bagefter	løbet,	og	det	blev	en	kort	dag	i	sporet.	Positivt	

kan man sige, at det var en smuk rute og den var tilskuer venlig.

Efter	løbet	mødtes	vi	alle	på	Politigården	i	Albertslund	til	god	

mad,	hyggeligt	samvær	og	præmieoverrækkelse.	Smukke	præ-

miepiger og pi. Jørgen Harlev stod for denne del af arrange-

mentet.	Der	var	vin	og	præmier	til	de	3	bedst	placerede	i	alle	

klassen, der var sågar blomster buketter til 1. pladserne. Der 

var	taler	ved	Vepi’s	formand,	Henrik	Bandsholm,	Ole	Kjær	Ja-

cobsen,	kasserer	i	DPIF	og	Jørgen	Guldborg	fra	cykeludvalget	i	

DPIF.	Guldborg	kunne	fortælle,	at	man	havde	en	”Tour	of	Den-

mark”	i	støbeskeen	i	uge	27	i	2015.	Et	løb	over	5	dage	med	7	

etaper som fordelte sig på ca. 800 km. Nærmere følger snart.

Her efter løbet, hvor tankerne igen får frit løb, ærgrer det mig 

meget, at ikke flere vil være en del af dette samvær på trods af 

alt.	Vi	er	nogen,	som	i	hvert	fald	er	klar	til	at	kæmpe	for	vores	

sport	og	politiidrætten.	Det	er	mit	håb	at	man	i	Dansk	Politi	vil	

indse værdien af de ansattes idrætsaktiviteter, og at idrætten 

igen	vil	blive	en	styrket	del	af	politiets	hverdag.	Jeg	håber	at	se	

mange flere aktive kollegaer til de danske politimesterskaber i 

enkeltstart	og	linieløb	i	Viborg	den	26.	og	27.	august	2015.	Lad	

os nu bakke op om disse arrangementer, også de sjællandske 

kredse, og få en god oplevelse i samvær med gode aktive kol-

legaer.

En flot og varieret cykelrute i det danske landskab
Rasmus Studsgaard med nr. 33 blev mester i 

klasse 1. Anders Lindvig Pille ligger foran ham.

Morten Barsøe Andersen med nr. 25 blev vinder af 
klasse 2, med Rasmus Hvarre i baghjulet.

Niels Koch med nr. 48 blev vinder af klasse 3. 
Kim Løvkvist med nr. 21 ligger lige bag ham. 

Fuldstændig resultatliste kan ses på 

www.politisport.dk


